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خلاصه

ویرایش اول طرح شده اند قادر به پاسخگویی عملکرد مورد انتظار تحت اثر زلزله هاي  2800نظر به آنکه بخش قابل توجهی از سازه هاي موجود که بر اساس استاندار 

اب خمشی متوسط (در دو جهت) با مهاربندها شده است.در این تحقیق شدید نیستند، لذا در این تحقیق اقدام به بررسی یکی از روشهاي بهسازي لرزه اي سازه فولادي ق

ویرایش سوم  2800ویرایش اول طرح شده و براساس آیین نامه  2800وفق آیین نامه 12، 3،8سه مدل سازه فولادي قاب خمشی متوسط (در دو جهت) در تعداد طبقات 

با استفاده از مهاربند هاي  -1ه ها عملکرد لرزه اي لازم را ندارند. سپس بهسازي لرزه اي آنها به دو روش : مورد بازنگري قرار گرفته است و  ملاحظه گردید که این ساز

) صورت گرفته و با انجام تحلیل غیر خطی ضریب رفتار سازه هاي بهسازي شده مورد ارزیابی قرار BRBبا استفاده از مهاربند هاي کمانش تاب TBB .(2- )رایج (

گرفت.

رفتارضریب غیر خطی،-آنالیز استاتیکی)،BRBکمانش تاب(مهاربند)،TBB(،مهاربند رایجمتوسطقاب خمشیکلیدي:کلمات 

مقدمه.1

هاي تغییر شکل تمامیه آیین نامه هاي دنیا هرچند سال یکبار مورد بازنگري و تجدید نظر قرار میگیرند و در نتیجه آن، نیروهاي جانبی زلزله و محدودیت 

صورت گرفته است. مانند اضافه شدن ساختمان ها با اهمیت زیاد،  2800تغییر میابد. تغییرات انجام شده معمولا در فصل اول و دوم آیین نامه  ساختمان

تم ) براي بعضی سیسR)، تغییر ضریب رفتار (Bاضافه شدن یک شرط به شرایط منظم بودن ساختمان در پلان، تغییر در فرمول ضریب بازتاب ساختمان (

ري متفاوت هاي سازه اي و غیره.این تغییرات در آیین نامه موجب شده است که میزان برآورد نیروي جانبی ناشی از زلزله طبق ویرایش اول و سوم، مقدا

وم جوابگو نباشد و ویرایش س 2800ویرایش اول مدل سازي شده اند با همان شرایط طبق آیین نامه  2800باشد و سازه هایی که با استفاده از آیین نامه 

نیاز به بهسازي لرزه اي با استفاده از شرایط گوناگون داشته باشد.

مدل سازي.2

مدل شده  ETABSویرایش اول در نرم افزار  2800طبق آیین نامه 12، 3،8سه نمونه سازه فولادي قاب خمشی متوسط (در دو جهت) در تعداد طبقات 

با  ETABSوي برشی طراحی و ضریب زلزله طبق ویرایش اول می باشد سپس همان سه مدل را در در نرم افزار اند به طوري که میزان برآورد نیر

است  شرایط یکسان ولی نیروي برشی طراحی و ضریب زلزله طبق ویرایش سوم آنالیز شده است. مشاهده شد که میزان تنش از محدوده مجاز فراتر رفته

ت هم از محدوده مجاز آیین نامه فراتر رفته است که نشان می دهد این سازه ها طبق ویرایش سوم عملکرد مناسب و همچنین میزان جابجایی نسبی طبقا

در برابر نیرو هاي جانبی را ندارد و نیاز به بهسازي لرزه اي دارد. 
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